Экспертиза проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О документах стратегического планирования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (сентябрь)

Контрольно-счётной комиссией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - КСК) проведена экспертиза проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О документах стратегического планирования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее — проект решения).

Проектом решения предлагается утвердить Перечень документов стратегического планирования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Перечень документов).

Согласно части 5 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» к документам стратегического планирования, разрабатываемым на уровне муниципального образования относятся:

- 1) стратегия социально-экономического развития муниципального образования;
- 2) план мероприятий по реализации стратегии социальноэкономического развития муниципального образования;
- 3) прогноз социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный период;
- 4) бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период;
  - 5) муниципальная программа.

В соответствии с пунктом 1 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период формируется в случае, если представительный орган муниципального образования принял решение о его формировании. Исходя из выше изложенного, формирование бюджетного прогноза является правом муниципального образования. Кроме того, на основании пункта 7 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях формирования бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается прогноз социально-экономического развития образования на долгосрочный период. В связи со муниципального сложившейся экономической ситуацией считаем принятое решение о не включении в Перечень документов бюджетного прогноза и прогноза социально-экономического развития муниципального образования на долгосрочный период целесообразным.

## По результатам экспертизы проекта решения установлено:

Проект решения соответствует действующему законодательству и рекомендован КСК к принятию.

Проект решения принят на очередном заседании Кирово-Чепецкой городской Думы 27.09.2017